河北省老年人体育协会文件
冀体老协字〔2022〕33 号

关于举办 2022 年河北省老年人

柔力球竞技培训交流活动的通知

各设市区、定州市、辛集市老年人体育协会，雄安新区宣传网信

局、省直老工委、全国老年人柔力球之乡及有关单位：

根据冀体老协字〔2022〕26 号文件精神，定于 2022 年 11

月在石家庄井陉县井陉宾馆举办 2022 年河北省老年人柔力球竞

技培训交流活动暨选拔优秀选手参加全国第四届老年人健身大

会。现将《竞赛规程》发给你们，请各单位按要求积极组队参加。

附件：2022 年河北省老年人柔力球竞技培训交流活动竞赛

规程

此页无正文

河北省老年人体育协会

2022 年 10 月 24 日

河北省老年人体育协会秘书处 2022 年 10 月 24 日印发

2022 年河北省老年人柔力球竞技培训

交流活动竞赛规程

一、指导单位

河北省体育局社会体育中心

二、主办单位

河北省老年人体育协会

三、承办单位

河北省老年体育协会柔力球专项委员会

四、时间地点

（一）时间：2022 年 11 月 11 日～14 日

（二）地点：井陉县井陉宾馆。

五、参加单位及相关规定

(一)各设区市、定州市、辛集市老年人体育协会、雄安新区

宣传网信局、省直老工委、全国老年人柔力球之乡及有关单位。

(二)凡被河北省授予一级竞技裁判员、教练员的必须参加。

(三)唐山乐亭、保定易县、石家庄新华区、石家庄藳城区、

石家庄高新区可单独组织人员参加。

(四)参加人员须身体健康，年龄女 45～70 岁，男 50～70 岁。

(五)各单位至少 4 人，多者不限。

六、培训内容

（一）竞赛规则及裁判法；

（二）柔力球基础理论知识；

（三）柔力球基本技战术；

（四）教学比赛。

七、教学与竞赛组织机构

教学与竞赛组长：宁丽珠

教学执行组长：刘英（国家级竞技裁判员）

竞赛执行组长：聂亚峰（国家级竞技裁判员）

裁判长：聂亚峰，主裁判员：刘英

八、报名办法

（一）本次活动以各老年体育协会及相关单位组织报名。（二）

各单位统一填写报名表（见附件 1），加盖公章。于 11 月 3

日前报河北柔力球专委会邮箱：hbrlqzw@163.com。

联系人：赵丽芳，电话：13931166272

九、报到与离会：

（一）与会人员于 2022 年 11 月 11 日下午 14 点以后到石家

庄市井陉县宾馆，（井陉县建设南路 14 号井陉宾馆，宾馆前台

电话 0311－80239988。

（二）2022 年 11 月 14 日下午 2 点先退房，行李集中，再

进行技术考核，结业式后便可离会。

十、经费及其它

（一）本次活动食宿费自理，每人每天 160 元，只交三天共

480 元（省老年人体协给予适当补助），报到时一次交清，提前

离会者费用不退，提前报到或延迟离班费用自理。

（二）为方便参会人员报到，11 日下午大会在石家庄火车

站（西广场）安排 2：00--2:30；5:00--5:30 两个班次接站，乘

车费 15 元。望各参会人员安排车次行程靠近这个时间。

石家庄站西出站口安排人员手持接站牌接站，然后领入车内。

没有赶上接站车或自行前往驻地者，可乘地铁（3 号线至新

百广场转 1 号线）或西广场乘 9 路公交车，西王客运站下车，站

内乘石家庄至井陉的公交，车费 13 元。

自驾车可导航前往井陉县宾馆。

离会后统一有车送往石家庄站。

（三）每人自备竞技柔力球拍。

（四）与会人员必须填写《自愿参加活动免责书》（见附件

2），由本人及家属签字。

（五）防疫要求

1、参加培训人员从接到《通知》之日，非必要不得离开本

地区域。不参加当地婚庆等大型集聚活动。

2、必须按照当地规定认真做好核酸筛查。

3、报到时检查 48 小时核酸证明和行程码，测体温。

(六)穿浅色（牛筋）底运动鞋。

(七)凡参加本次活动的人员，经考核合格者颁发结业证书及

等级裁判员教练员证书。

(八)通过比赛选拔优秀运动员参加全国第四届老健会柔力

球竞技比赛。

(九)根据培训班安排的日程，自行购买返程车票。

(十）本次活动咨询联系人：聂亚峰 电话：18931122321

十一、未尽事宜另行通知。

2022 年河北省老年人竞技柔力球培训交流活动报名表

单位： 联系人： 电话：

序号 姓 名 性别 民族 身份证号 电话 等级证书

活 动 日 程

日期 安排 地址

11 月 11 日 授课老师及学员报到 井陉宾馆

11 月 11 日 晚上

19:30——21:00

理论学习

1、柔力球竞技规则

主讲：刘英

2、传达 2021 年全国柔力球竞技培训会议精

神

主讲：陈梅景

五楼会议室

11 月 12 日上午

8:30——17:30

竞技基本功：1.摆动；2.摆抛

主讲：刘英

助教：刘桂梅、梁海燕、陈梅景、张现友

晚上进行理论开卷考试。

11 月 13 日上午

8:30——11:30

竞技基本功：基本功正手、反手

主讲：刘英

助教：刘桂梅、梁海燕、陈梅景、张现友

11 月 13 日下午

14:30——17:30
比赛

11 月 14 日上午

8:30——11:30
比赛

11 月 14 日下午

14:30——16:30
实操考核；结业式

培训时间：

上午 8:30——11:30；下午 14:30——17:30

开餐时间：

早餐：7:30——8:30

午餐：12：00——13:00

晚餐：18:00——19:00

安全责任自负承诺书

我充分了解竞技柔力球运动存在一定的潜在的危险，以及可能由此而导致疾病或伤害

事故，我根据自身健康状况进行评估，确认自身健康状况良好后，秉持着对自己负责的态度

慎重选择参加河北省 2022 年竞技柔力球培训和比赛，并郑重作出声明如下：

1、我已对自身的身体及精神状况进行过评估，如果我突发疾病或不慎受伤，是我身体自身

原因，与参加活动的主办方、承办方及派出单位没有任何关系。

2、我承诺自己作为完全民事行为能力人，对饮酒的后果及风险有充分的认知，在参加工作

期间（包括但不限于工作时、工作结束后）如果饮酒过量，是我的自愿行为，与参加活动的主办

方、承办方及派出单位没有任何关系，与带酒者及参加聚会的其他人没有任何关系，如发生意外，

全部责任由我承担，不追究任何人的民事、刑事及行政责任。

3、如果我搭乘其他与工作有关人员驾驶的车辆发生意外（包括共同出资购买燃油），是我

自己要求搭乘，我知道搭乘他人车辆存有潜在风险，我自愿承担全部风险，责任自负。与参加活

动的主办方、承办方及派出单位没有任何关系，如果我因此遭受人身或财产损失，全部由我承担，

我自愿免除车辆的所有者、驾驶者及其他人员的一切责任。

4、如果我驾驶车辆接受他人乘车的请求，因此发生意外（包括车辆受损、报废；驾驶员受

伤及死亡及第三人受到伤害），所造成的一切直接或间接损失全部由我承担，与组织活动的主办

方、承办方及派出单位没有任何关系。不追求乘车者的一切责任。

5、我自愿参加赛会期间各种活动（包括但不限于个人组织的聚餐、结伴旅游及其他文体活

动），我对该类活动的风险有充分的认知并且自愿承担因参加这些活动产生的人身伤害及财产损

失风险，全部损失由我承担，与参加活动的主办方、承办方及派出单位没有任何关系。并永远免

除参加活动的所有其他同行人员的法律责任。

6、我自愿接受组织活动单位在赛会期间因发生意外而提供的现场急救性质的有偿医务治疗，

因医务救治等产生的全部费用由本人及家属和继承人负担。

7、因第三方（人）原因导致我的伤害和财产损失由第三方（人）承担。由我和我的家人依

法追究第三方（人）责任，与参加活动的主办方、承办方及派出单位没有任何关系，并不承担代

理我和家人追究第三方（人）责任的所有事宜。

8、工作期间因我而造成自己及第三人的全部人身及财产损失由我个人承担，与参加活动的

主办方、承办方派出单位没有任何关系。

9、本承诺是我在神志清楚的情况下签字的。签字之日起开始生效。以上声明均是我的真实

意思。

本人签字： 家属签字：

手机号： 手机号：

2022 年 月 日